
MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

Página

Estado do Rio Grande do Sul

ATA 1

Pregão 000034 / 2017 Aquisição de Equipamentos de Informática para Manutenção dos Trabalhos de
Diversos Setores da Prefeitura Municipal

Modalidade Pregão Presencial

                        Ata de reunião realizada às 09:00 horas do dia 29 de Setembro de 2017 na sala 
de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, junto a sede do Poder Executivo Municipal, 
onde estiveram presentes os senhores integrantes da Comissão. Foi aberta a reunião 
informando inicialmente aos presente o motivo da mesma, e em seguida o Pregoeiro passou a 
fazer o credenciamento dos representante pesentos no ato. Após o credenciamento, foram 
apreciadas as propostas habilitadas para o fornecimento do(s) iten(s) descritos na licitação 
número 34 /2017.

Documentos Exigidos na Licitação
Descrição do Documento

CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURIDICA - CNPJ

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIAS E CONCORDATAS

CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES

CPF - CADASTRO PESSOA FÍSICA

CREDENCIAMENTO

DECLARAÇÃO DE ATENDI. ART.7,INC XXXIII LEI9.854/99

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

NEGATIVA DE DÉBITOS DO FGTS

NEGATIVA DE DÉBITOS E TRIBUTOS ESTADUAIS

NEGATIVA DE DÉBITOS INSS

NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTOS FEDERAIS

CERTIDãO NEGATIVA DE DéBITOS TRABALHISTAS

CEDULA DE IDENTIDADE

Fornecedores Participantes
Nome CNPJ
RAFAEL HEIL SILVA 20.456.333/0001-37

ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA 21.745.966/0001-28

MAQCOES - COMÉRCIO E  REPRESENTACOES LTDA. EPP 91.643.122/0001-51

Itens Licitados
Unid. de Medida QuantidadeLote Seqüência Descrição do Item



MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

Página

Estado do Rio Grande do Sul

ATA 2

0000 UNIMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 2,00001
funções imprimir, copiar, digitalizar, fax, admite multitarefas, velocidade de
impressão (preto e branco) normal de até 21 ppm, primeira página impressa
(pronta) em preto e branco até 9,5 segundos, Ciclo de trabalho (mensal, A4) até
8000 páginas, tecnologia de impressão a laser, qualidade de impressão preto
(ótima) até 600 x 600 dpi, idiomas de impressão PCLm/PCLmS, monitor (display)
LCD de 2 linhas (texto), velocidade do processador 600 MHz, com cartucho de
toner, com recurso ePrint, Recurso de impressão móvel, conectividade padrão Porta
USB 2.0 de alta velocidade e porta de rede Fast Ethernet 10/100Base-TX
incorporada pronto para trabalhar em rede Standard (Ethernet incorporada),
memória  padrão de 128 MB, com bandeja de entrada para até 150 folhas, bandeja
de saída para 100 folhas com a face para baixo, capacidade máxima de saída de
até 100 folhas, impressão frente e verso manual (fornecido suporte de driver),
tamanhos de mídia suportados A4, A5, B5-Japanese, Envelopes (ISO DL, C5, B5,
Com nº10, Monarch nº7 3/4), 16K, Cartões postais (padrão nº 10, JIS simples e
duplo), tamanhos de mídia personalizados 3x5 a 8,5x14 pol, tamanhos de mídia,
personalizados 76x127 a 216x356 mm, tipos de suportes Papel (normal, LaserJet),
envelopes, transparências e etiquetas, peso da mídia recomendado 60 a 90 g/m²,
tipo de scanner base plana com alimentador automático de documentos com
formatos dos arquivos digitalizados (o software de digitalização para Windows aceita
os formatos de arquivo: JPG, RAW(BMP), PDF, TIFF, PNG; o software de
digitalização para Mac aceita os formatos de arquivo: TIFF, PNG, JPEG, JPEG
2000, PDF, PDF pesquisável, RTF, TXT), resolução de digitalização óptica Até 1200
dpi, tamanho da digitalização (no scanner de mesa), máximo 216 x 297 mm,
tamanho da digitalização (ADF), máximo 216 x 356 mm, tamanho da digitalização
(ADF), mínimo 152 x 114 mm, velocidade de digitalização (normal, A4) Até 7 ppm
(preto e branco), até 5 ppm (colorido), com capacidade do alimentador automático
de documentos

0000 UNCPU CORE I3 4,00002
cache 3M 4160, memória de 4 GB DDR3 1600 DIMM, disco rígido (HD) de 500 GB,
unidade óptica DVD-RW, chipset H81 Express, portas front 2 USB 3.0 / Rear 4 USB
2.0, com 1 entrada de linha para áudio e 1 saída de linha para áudio, 1 entrada para
DVI, 1 entrada para fone de ouvido, 1 RJ-45, 1 serial, 1 VGA com 2 microfone 2
PS/2 rede Realtek RTL8111G GbE integrada, placa de vídeo gráficos integrada, com
teclado USB, mouse Optico USB, bivolt, na cor chumbo, com no mínimo 1 ano de
garantia

0000 UNCPU CORE I 5 1,00003
cache 3M 4160, memória de 4 GB 1600 MHZ, disco rígido (HD) de 500 GB, unidade
óptica DVD-RW, placa de vídeo integrada, portas frontais: (2) USB 2.0, MCR 8:1,
entrada de fones de ouvido e microfone e traseiras: (2) USB 3.0, (4) USB 2.0, HDMI,
VGA, RJ-45 (Ethernet 10/100/1000), 3 tomadas de áudio, leitor de cartão de mídia
integrado 8 em 1, Hi Speed SD, Hi Capacity SD (SDHC), Memory Stick, Memory
Stick PRO, Multi Media Card, Multimedia Card Plus, xD-Picture Card, com teclado
multimídia, com mouse USB óptico de 3 botões, fonte de alimentação de 220 watts
com no mínimo 1 ano de garantia

0000 UNCPU CORE I5 1TB 1,00004
cache 3M 4160, memória de 8 GB 1600 MHZ, disco rígido (HD) de 1 TB, unidade
óptica DVD-RW, placa de vídeo integrada, portas frontais: (2) USB 2.0, MCR 8:1,
entrada de fones de ouvido e microfone e traseiras: (2) USB 3.0, (4) USB 2.0, HDMI,
VGA, RJ-45 (Ethernet 10/100/1000), 3 tomadas de áudio, leitor de cartão de mídia
integrado 8 em 1, Hi Speed SD, Hi Capacity SD (SDHC), Memory Stick, Memory
Stick PRO, Multi Media Card, Multimedia Card Plus, xD-Picture Card, com teclado
multimídia, com mouse USB óptico de 3 botões, caixa de som, fonte de alimentação
de 220 watts  com no mínimo 1 ano de garantia

0000 UNMONITOR LED 2,00005
com no mínimo 19", cor preta



MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

Página

Estado do Rio Grande do Sul

ATA 3

0000 UNNOBREAK 1,00006

Lances do Pregão
Data Hora Descrição dos atos e fatos
29/09/2017 09:30:23 Iniciado o lançamento da proposta para o fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE

ELETROELETRÔNICOS LTDA
29/09/2017 09:31:19 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou R$

1.534,00000 para o item 1, Lote 0, IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Marca: XEROX
29/09/2017 09:31:36 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou R$

1.678,00000 para o item 2, Lote 0, CPU CORE I3 - Marca: NTC
29/09/2017 09:31:45 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou R$

2.209,00000 para o item 3, Lote 0, CPU CORE I 5 - Marca: NTC
29/09/2017 09:31:54 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou R$

2.370,00000 para o item 4, Lote 0, CPU CORE I5 1TB - Marca: NTC
29/09/2017 09:32:02 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou R$

526,00000 para o item 5, Lote 0, MONITOR LED - Marca: LG
29/09/2017 09:32:34 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou R$

820,00000 para o item 6, Lote 0, NOBREAK - Marca: TS SHARA
29/09/2017 09:32:43 Iniciado o lançamento da proposta para o fornecedor MAQCOES - COMÉRCIO E

REPRESENTACOES LTDA. EPP
29/09/2017 09:33:03 Fornecedor MAQCOES - COMÉRCIO E  REPRESENTACOES LTDA. EPP ofertou R$

2.514,00000 para o item 1, Lote 0, IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Marca: HP
29/09/2017 09:33:29 Fornecedor MAQCOES - COMÉRCIO E  REPRESENTACOES LTDA. EPP ofertou R$

2.167,58000 para o item 2, Lote 0, CPU CORE I3 - Marca: INTEL
29/09/2017 09:33:40 Fornecedor MAQCOES - COMÉRCIO E  REPRESENTACOES LTDA. EPP ofertou R$

2.694,00000 para o item 3, Lote 0, CPU CORE I 5 - Marca: INTEL
29/09/2017 09:33:51 Fornecedor MAQCOES - COMÉRCIO E  REPRESENTACOES LTDA. EPP ofertou R$

2.945,00000 para o item 4, Lote 0, CPU CORE I5 1TB - Marca: INTEL
29/09/2017 09:34:03 Fornecedor MAQCOES - COMÉRCIO E  REPRESENTACOES LTDA. EPP ofertou R$

617,90000 para o item 5, Lote 0, MONITOR LED - Marca: LG
29/09/2017 09:34:25 Fornecedor MAQCOES - COMÉRCIO E  REPRESENTACOES LTDA. EPP ofertou R$

1.502,95000 para o item 6, Lote 0, NOBREAK - Marca: RAGTECH
29/09/2017 09:34:34 Iniciado o lançamento da proposta para o fornecedor RAFAEL HEIL SILVA
29/09/2017 09:34:45 Fornecedor RAFAEL HEIL SILVA não efetuou lance para o item 1, Lote 0, IMPRESSORA

MULTIFUNCIONAL
29/09/2017 09:34:57 Fornecedor RAFAEL HEIL SILVA ofertou R$     1.800,00000 para o item 2, Lote 0, CPU

CORE I3 - Marca: INTEL
29/09/2017 09:35:09 Fornecedor RAFAEL HEIL SILVA ofertou R$     2.018,00000 para o item 3, Lote 0, CPU

CORE I 5 - Marca: INTEL
29/09/2017 09:35:22 Fornecedor RAFAEL HEIL SILVA ofertou R$     2.099,00000 para o item 4, Lote 0, CPU

CORE I5 1TB - Marca: INTEL
29/09/2017 09:35:40 Fornecedor RAFAEL HEIL SILVA ofertou R$       629,00000 para o item 5, Lote 0,

MONITOR LED - Marca: LG
29/09/2017 09:36:00 Fornecedor RAFAEL HEIL SILVA ofertou R$     1.050,00000 para o item 6, Lote 0,

NOBREAK - Marca: SHARA
29/09/2017 09:45:13 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou o menor

valor da rodada 0 (R$      1.534,00000) para o item 1, Lote 0, IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL

29/09/2017 09:45:15 Está aberta a rodada de número 1 para o item 1, Lote 0, IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL



MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

Página

Estado do Rio Grande do Sul

ATA 4

29/09/2017 09:45:30 Fornecedor MAQCOES - COMÉRCIO E  REPRESENTACOES LTDA. EPP desistiu da
disputa e não efetuou lance para o item 1, Lote 0, IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

29/09/2017 09:45:41 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou R$
1.534,00000 para o item 1, Lote 0, IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

29/09/2017 09:45:41 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou o melhor
valor da rodada 1 (R$      1.534,00000) para o item 1, Lote 0, IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL

29/09/2017 09:45:43 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA foi confirmado
como melhor classificado para o item 1, Lote 0, IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

29/09/2017 09:51:11 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou o menor
valor da rodada 0 (R$      1.678,00000) para o item 2, Lote 0, CPU CORE I3

29/09/2017 09:51:22 Está aberta a rodada de número 1 para o item 2, Lote 0, CPU CORE I3
29/09/2017 09:51:32 Fornecedor MAQCOES - COMÉRCIO E  REPRESENTACOES LTDA. EPP ofertou R$

1.670,00000 para o item 2, Lote 0, CPU CORE I3
29/09/2017 09:51:35 Fornecedor RAFAEL HEIL SILVA desistiu da disputa e não efetuou lance para o item 2,

Lote 0, CPU CORE I3
29/09/2017 09:51:48 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou R$

1.669,00000 para o item 2, Lote 0, CPU CORE I3
29/09/2017 09:51:49 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou o melhor

valor da rodada 1 (R$      1.669,00000) para o item 2, Lote 0, CPU CORE I3
29/09/2017 09:51:50 Está aberta a rodada de número 2 para o item 2, Lote 0, CPU CORE I3
29/09/2017 09:51:53 Fornecedor MAQCOES - COMÉRCIO E  REPRESENTACOES LTDA. EPP ofertou R$

1.665,00000 para o item 2, Lote 0, CPU CORE I3
29/09/2017 09:51:58 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou R$

1.664,00000 para o item 2, Lote 0, CPU CORE I3
29/09/2017 09:51:59 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou o melhor

valor da rodada 2 (R$      1.664,00000) para o item 2, Lote 0, CPU CORE I3
29/09/2017 09:51:59 Está aberta a rodada de número 3 para o item 2, Lote 0, CPU CORE I3
29/09/2017 09:52:02 Fornecedor MAQCOES - COMÉRCIO E  REPRESENTACOES LTDA. EPP ofertou R$

1.660,00000 para o item 2, Lote 0, CPU CORE I3
29/09/2017 09:52:10 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou R$

1.659,00000 para o item 2, Lote 0, CPU CORE I3
29/09/2017 09:52:10 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou o melhor

valor da rodada 3 (R$      1.659,00000) para o item 2, Lote 0, CPU CORE I3
29/09/2017 09:52:12 Está aberta a rodada de número 4 para o item 2, Lote 0, CPU CORE I3
29/09/2017 09:52:20 Fornecedor MAQCOES - COMÉRCIO E  REPRESENTACOES LTDA. EPP ofertou R$

1.655,00000 para o item 2, Lote 0, CPU CORE I3
29/09/2017 09:52:25 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA desistiu da

disputa e não efetuou lance para o item 2, Lote 0, CPU CORE I3
29/09/2017 09:52:25 Fornecedor MAQCOES - COMÉRCIO E  REPRESENTACOES LTDA. EPP ofertou o

melhor valor da rodada 4 (R$      1.655,00000) para o item 2, Lote 0, CPU CORE I3
29/09/2017 09:52:29 Fornecedor MAQCOES - COMÉRCIO E  REPRESENTACOES LTDA. EPP foi

confirmado como melhor classificado para o item 2, Lote 0, CPU CORE I3
29/09/2017 09:53:57 Fornecedor RAFAEL HEIL SILVA ofertou o menor valor da rodada 0 (R$      2.018,00000)

para o item 3, Lote 0, CPU CORE I 5
29/09/2017 09:56:23 Está aberta a rodada de número 1 para o item 3, Lote 0, CPU CORE I 5
29/09/2017 09:56:48 Fornecedor MAQCOES - COMÉRCIO E  REPRESENTACOES LTDA. EPP ofertou R$

2.015,00000 para o item 3, Lote 0, CPU CORE I 5
29/09/2017 09:56:53 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou R$

2.014,00000 para o item 3, Lote 0, CPU CORE I 5



MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

Página

Estado do Rio Grande do Sul

ATA 5

29/09/2017 09:56:56 Fornecedor RAFAEL HEIL SILVA desistiu da disputa e não efetuou lance para o item 3,
Lote 0, CPU CORE I 5

29/09/2017 09:56:56 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou o melhor
valor da rodada 1 (R$      2.014,00000) para o item 3, Lote 0, CPU CORE I 5

29/09/2017 09:56:59 Está aberta a rodada de número 2 para o item 3, Lote 0, CPU CORE I 5
29/09/2017 09:57:03 Fornecedor MAQCOES - COMÉRCIO E  REPRESENTACOES LTDA. EPP ofertou R$

2.012,00000 para o item 3, Lote 0, CPU CORE I 5
29/09/2017 09:57:06 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou R$

2.011,00000 para o item 3, Lote 0, CPU CORE I 5
29/09/2017 09:57:07 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou o melhor

valor da rodada 2 (R$      2.011,00000) para o item 3, Lote 0, CPU CORE I 5
29/09/2017 09:57:08 Está aberta a rodada de número 3 para o item 3, Lote 0, CPU CORE I 5
29/09/2017 09:57:10 Fornecedor MAQCOES - COMÉRCIO E  REPRESENTACOES LTDA. EPP desistiu da

disputa e não efetuou lance para o item 3, Lote 0, CPU CORE I 5
29/09/2017 09:57:11 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou R$

2.011,00000 para o item 3, Lote 0, CPU CORE I 5
29/09/2017 09:57:11 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou o melhor

valor da rodada 3 (R$      2.011,00000) para o item 3, Lote 0, CPU CORE I 5
29/09/2017 09:57:13 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA foi confirmado

como melhor classificado para o item 3, Lote 0, CPU CORE I 5
29/09/2017 09:57:20 Fornecedor RAFAEL HEIL SILVA ofertou o menor valor da rodada 0 (R$      2.099,00000)

para o item 4, Lote 0, CPU CORE I5 1TB
29/09/2017 09:57:26 Está aberta a rodada de número 1 para o item 4, Lote 0, CPU CORE I5 1TB
29/09/2017 09:57:41 Fornecedor MAQCOES - COMÉRCIO E  REPRESENTACOES LTDA. EPP desistiu da

disputa e não efetuou lance para o item 4, Lote 0, CPU CORE I5 1TB
29/09/2017 09:57:52 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou R$

2.098,00000 para o item 4, Lote 0, CPU CORE I5 1TB
29/09/2017 09:57:55 Fornecedor RAFAEL HEIL SILVA desistiu da disputa e não efetuou lance para o item 4,

Lote 0, CPU CORE I5 1TB
29/09/2017 09:57:55 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou o melhor

valor da rodada 1 (R$      2.098,00000) para o item 4, Lote 0, CPU CORE I5 1TB
29/09/2017 09:57:57 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA foi confirmado

como melhor classificado para o item 4, Lote 0, CPU CORE I5 1TB
29/09/2017 09:58:03 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou o menor

valor da rodada 0 (R$        526,00000) para o item 5, Lote 0, MONITOR LED
29/09/2017 09:58:14 Está aberta a rodada de número 1 para o item 5, Lote 0, MONITOR LED
29/09/2017 09:58:21 Fornecedor RAFAEL HEIL SILVA ofertou R$       525,00000 para o item 5, Lote 0,

MONITOR LED
29/09/2017 09:58:24 Fornecedor MAQCOES - COMÉRCIO E  REPRESENTACOES LTDA. EPP desistiu da

disputa e não efetuou lance para o item 5, Lote 0, MONITOR LED
29/09/2017 09:58:26 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA desistiu da

disputa e não efetuou lance para o item 5, Lote 0, MONITOR LED
29/09/2017 09:58:26 Fornecedor RAFAEL HEIL SILVA ofertou o melhor valor da rodada 1 (R$        525,00000)

para o item 5, Lote 0, MONITOR LED
29/09/2017 09:58:28 Fornecedor RAFAEL HEIL SILVA foi confirmado como melhor classificado para o item 5,

Lote 0, MONITOR LED
29/09/2017 09:58:34 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA ofertou o menor

valor da rodada 0 (R$        820,00000) para o item 6, Lote 0, NOBREAK
29/09/2017 09:58:44 Está aberta a rodada de número 1 para o item 6, Lote 0, NOBREAK



MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

Página

Estado do Rio Grande do Sul

ATA 6

29/09/2017 09:58:47 Fornecedor MAQCOES - COMÉRCIO E  REPRESENTACOES LTDA. EPP desistiu da
disputa e não efetuou lance para o item 6, Lote 0, NOBREAK

29/09/2017 09:58:54 Fornecedor RAFAEL HEIL SILVA ofertou R$       818,00000 para o item 6, Lote 0,
NOBREAK

29/09/2017 09:58:56 Fornecedor ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETRÔNICOS LTDA desistiu da
disputa e não efetuou lance para o item 6, Lote 0, NOBREAK

29/09/2017 09:58:56 Fornecedor RAFAEL HEIL SILVA ofertou o melhor valor da rodada 1 (R$        818,00000)
para o item 6, Lote 0, NOBREAK

29/09/2017 09:58:58 Fornecedor RAFAEL HEIL SILVA foi confirmado como melhor classificado para o item 6,
Lote 0, NOBREAK

                       Tendo em vista a falta de interesse na interposição de recursos, o pregoeiro 
encerrou a sessão, e não havendo mais nada a tratar, foi lavrada a presente ata, juntamente 
com o Mapa de Apuração de Resultados, que após lida e achada conforme foi assinada pelos 
presentes.

PORTO XAVIER, EM 29 de Setembro de 2017

ELISANGELA KAISER
Pregoeiro

FREDOLINO MENIN
Equipe de Apoio

NEIDA ELIDES DENIZ BEMME STEIN
Equipe de Apoio

NEUSA DE MATOS BRAND
Equipe de Apoio

RAFAEL HEIL SILVA - REP.
RAFAEL HEIL SILVA

EDUARDO LUIZ ULSENHEMER
ATMSUL COMÉRCIO DE ELETROELETR

LUIS FERNANDO DRESCH
MAQCOES - COMÉRCIO E  REPRESEN


